
 

Ente d’Ambito per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani 
AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE “SALERNO” 

 
 

 
Via Sabato Visco, 20 – 84121  Salerno 

www.edarifiutisalerno.it  

RISPOSTA A QUESITO PERVENUTO IL 28.07.2022 

(ed acquisito al Prot. «EdA Salerno» n. 3055 del 28.07.2022) 

«Procedura aperta» (ex art. 60, D.Lgs. n. 50/2016) per l’affidamento congiunto della 

progettazione esecutiva, comprensiva del Servizio di coordinamento per la sicurezza in fase 

di progettazione, e dell’esecuzione dei lavori di “Implementazione dei sistemi di confinamento delle 

emissioni odorigene diffuse dell’impianto di compostaggio di Eboli (SA)”. 

• CIG: 9267624D40; 

• CUP: H29G19000330002. 

 

QUESITO: 

«I prezzi utilizzati nella predisposizione degli elaborati economici del progetto 

definitivo posto a base di appalto risultano significativamente sottostimati rispetto alla 

situazione attuale, interessata nell’ultimo periodo da un notevole incremento dei prezzi dei 

materiali. Si evidenzia in proposito che con DGR Campania n. 333 del 28/6/2022 (BURC 

n. 59 del 4/07/2022) è stato approvato il Prezzario Regionale dei lavori pubblici anno 2022, 

cd. aggiornamento infrannuale. L’approvazione del succitato prezzario, ai sensi dell’art. 26 

DL.50/2022 conv. L. 91/2022 richiede necessariamente la rimodulazione degli elaborati 

economici del progetto posto a base di gara che, allo stato, non consentono di elaborare 

un’offerta congrua e seria che possa garantire la realizzazione dell’intervento». 

 

RISPOSTA: 

La richiesta formulata non è accoglibile. 

Negli atti di gara, all’art. 35 “Revisione dei prezzi” del Disciplinare, è prevista la 

salvaguardia della disciplina economica del contratto in termini di revisione prezzi e rincari, 

«entro i limiti previsti dall’art. 29 del D.L. 4/2022, conv. con L. 25/2022, nonché dall’art. 26 del D.L. 

50/2022 …………e dalle eventuali successive disposizioni normative pertinenti che il legislatore 

nazionale dovesse espressamente prescrivere come obbligatoriamente applicabili al presente appalto». 

 

http://www.edarifiutisalerno.it/

